News Release
2019年7月26日

  各 位
                     株式会社三十三フィナンシャルグループ

三十三フィナンシャルグループセミナー

「落語で学ぶ 相続と認知症対策～家族信託って何？～」の開催について

 三十三フィナンシャルグループの三重銀行と第三銀行は、お客さま向けセミナー「落語で学ぶ相続

と認知症対策～家族信託って何？～」を開催しますので下記のとおりお知らせします。
本セミナーは、二部構成となっており、第一部では、相続相談実績を多数もつ行政書士が認知症対

策にまつわる問題や解決法を“落語風”におもしろく解説します。また、第二部では、最近注目を集

めている「家族信託」の事例紹介や認知症対策について説明します。
相続と認知症対策に関する問題を“落語”を通じて楽しく理解いただける機会となっていますので

是非、お気軽にご参加下さい。
記

１．セミナーの概要

項目 内容
開催日時 2019 年 8月 24 日（土） 13:00～15:00 （開場：12:30）

開催場所 四日市シティホテル 3F （茜・蘭・藤）

（三重県四日市市諏訪栄町 7-28）

内容 第１部 13:00～14:10 「落語で学ぶ 認知症対策 ～家族信託って何？～」

    講師：こころ亭 久茶（行政書士 木崎 海洋 氏）

第２部 14:20～15:00

    ・家族信託の事例紹介：ｴｽｸﾛｰ・ｴｰｼﾞｪﾝﾄ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ信託

    ・人それぞれの認知症対策：損保ｼﾞｬﾊﾟﾝ日本興亜ひまわり生命

対象 制限はありません（どなたでもご参加いただけます）

定員 100 名（申込先着順となります）

※ 定員になり次第締切りとさせていただきます。

参加費 無料

２．お申込方法

三重銀行又は第三銀行の窓口、お電話でお申込み下さい。

項目 三重銀行 第三銀行
お電話 営業企画部（059-354-7120） コールセンター（0120-33-8654）

以 上

   【本件のお問い合わせ先】

担 当
三重銀行 営業企画部 脇内 059-354-7120

第三銀行 営業推進部 松山 0598-25-0321